
 
平成 24 年 7 月 2 日 

 

各   位 

 

一般社団法人日本投資顧問業協会 

  

 

一般社団法人への移行と協会名の変更について 

 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

当協会は、公益法人制度改革に伴う一般社団法人への移行準備を進めておりま

したが、この度、内閣総理大臣の認可を得て、７月 2 日付で一般社団法人に移行

いたしました。 

また、移行と同時に、協会の名称を次のとおり変更いたしましたので、併せて

ご案内申し上げます。 

 

【新協会名】  一般社団法人日本投資顧問業協会 

（旧協会名：  社団法人日本証券投資顧問業協会） 

【英語名称】  Japan Investment Advisers Association 

（旧英語名称： Japan Securities Investment Advisers Association） 

 

今後とも、金融商品取引法第 78 条に規定される認定金融商品取引業協会として、

当協会の目的であります投資者の保護と投資運用業および投資助言・代理業の健

全な発展に資する各種の事業を推進して参る所存でございます。 

一層のご理解とご支援のほどをお願い申し上げます。 

 

敬 具 


